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Descripcién
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Arroz bajo en proteinas consistente en una mezcla de almidones de arroz,
maiz y patata. Aporta 366 kcal por 100 g de producto (275 kcal por racién
de 75 g).Sin proteinas de leche de vaca y sin gluten. Sin lactosa, fructosa ni
sacarosa. No contiene huevo ni soja.

Indicaciones

Indicado en el manejo dietético de errores congénitos del metabolismo, e
insuficiencia renal o hepética que requieran una dieta de bajo contenido en

proteinas.

Densidad energética
3,66 kcal/g

Reparto energético

Grasas: 2,5 % VCT

Hidratos de carbono: 97 % VCT
Proteinas: 0,5 % VCT

(VCT: Valor calérico total)

Producto Presentacion Codigo Nacional

Loprofin Arroz Caja con 6 paquetes de 500 g 346804.6 5016533628982

Modo de empleo

La ingesta recomendada de este producto depende de la edad, el peso y la situacién clinica del
paciente. Este producto es adecuado para utilizar como parte de una dieta variada, de bajo aporte
proteico para cubrir los requerimientos nutricionales del paciente.
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Preparacioén:

En una sartén grande llevar a ebullicién 1 litro de agua. Afiadir la cantidad necesaria de arroz.
Opcional - afadir una cucharada de aceite y una cucharadita de sal, si le estd permitido. Hervir
durante 7.9 minutos, o hasta que el arroz esté en su punto, removiendo de vez en cuando. Escurrir y
servir al gusto.

Conservacion

Almacenar en lugar fresco y seco.

Aviso importante

Debe utilizarse bajo supervisién médica. No es adecuado como Unica fuente de alimento.
Alérgenos

Puede contener soja y altramuces.

Vida util

24 meses.

Ingredientes

Almiddén de arroz, almidén de maiz, almidén de patata, colorante (carbonato céalcico), emulgente
(mono y diglicéridos de acidos grasos).
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Informacion nutricional

Valor Energético

Grasas
Saturadas

Hidratos de carbono
Azlcares

Fibra alimentaria

Proteinas
L-Arginina
L-Cistina
L-Isoleucina
L-Leucina
L-Metionina
L-Fenilalanina
L-Treonina
L-Tirosina
L-Valina

Sal

Minerales y elementos traza
Na
K
P

L-lisina

Por 100 g

365/ 1550
1,1
0,9

88,1

0,60
0,40
14,0
7,0
10,0
28,5
5,80
14,0
9,00
7,00
17,0

0,05

20,0
15,0
45,0

9,80

kcal / k]

mg
mg
mg
mg
mg
mg
mg
mg
mg

mg

mg
mg
mg

mg



